

Oriveden kaupunki
Keskustie 23
35300 Orivesi

LAUSUNTO ORIVEDEN LASTAUSPAIKAN ALUETALOUSVAIKUTUKSISTA

Metsäala on edelleen Suomen talouden kivijalka. Puuperäiset tuotteet ovat koko Suomen tavaraviennistä noin viidesosa. Metsäteollisuuden tuotannon arvo on tällä hetkellä noin 20 miljardia euroa vuodessa. Puulla korvataan Suomessa myös runsaasti fossiilista tuontienergiaa ja tuotetaan noin kahden miljardin euron arvosta sähköä ja lämpöä. Metsäsektori työllistää Pirkanmaalla n. 7000 henkeä ja tuotos on n. 2,5 mrd euroa. Metsätiloja on n. 24 000 kpl ja kantorahatulot lähes 200 milj. €. Metsäbioenergialla korvataan Pirkanmaalla runsaasti fossiilisia polttoaineita. Lämmitysenergiasta n. 60 prosenttia ja kokonaisenergiasta n. 20 prosenttia tuotetaan metsäpolttoaineilla.

Suomen metsiä hoidetaan ja käytetään kestävä kehityksen periaatteiden mukaisesti. Metsät ovat erittäin merkittävä osa myös Oriveden taloutta. Oriveden metsien hakkuiden vuotuiset kantorahatulot ovat n. 15 miljoonaa euroa, lisäksi korjuun ja kuljetuksen osuus on n. 7 milj. euroa. Kantoraha on vain pieni osa metsäbiotalouden kokonaishyödyistä Oriveden aluetaloudelle, jalostettuna aluetalousvaikutukset ovat vähintäänkin kymmenkertaiset, kun huomioidaan myös metsäkone-, konepaja- ja muu teollisuus. Metsät kokonaisuutena myös työllistävät suoraan ja välillisesti useita satoja Oriveden asukkaista. Pirkanmaan metsien hakkuumäärästä kertyy vuodesta riippuen Oriveden alueelta n. 6-8 prosenttia.

Metsäala on Suomessa siirtynyt kasvualaksi metsäteollisuuden puun käyttöä lisäävien investointien myötä. Suomessa myös metsätalouden ekologinen- ja sosiaalinen kestävyys on erittäin korkealla tasolla. Metsälaki, sertifiointi, Metso- ja Helmi –ohjelma, lukuisat metsätalouden suojele-, hoito- ja ympäristöohjeet sekä vesiensuojeluohjeet turvaavat metsien monimuotoisuuden.

Metsien merkitys päästöjen sitomisessa ja puuston merkitys hiilineutraalisuuden tavoittelussa on myös erittäin merkittävä. Suomen metsät sitovat lähes puolet maamme hiilidioksidipäästöistä. Tarvitaankin aktiivista metsänhoitoa ja puuston kasvuun tähtäviä toimia, jotta metsien hiilinielut vahvistuvat ja hiilivarastot säilyvät pidemmällä aikavälillä. Hyvällä hoidolla metsävaroja voidaan lisätä ja suojata tuhoilta sekä tuottaa myös laadukasta raaka-ainetta jatkojalostuksen tarpeisiin. Metsät ovat ratkaisu ilmastonmuutokseen. Oikea-aikaiset kestävät hoitotoimenpiteet ja kohdekohtaiset ratkaisut sekä metsien monimuotoisuudesta huolehtiminen varmistavat tehokkaat hiilinielut.

Pirkanmaalla vallitsi pitkään metsien vajaakäytön tilanne, jota on parantanut uudet naapurimaakuntien metsätalouden investoinnit. Erityisesti Metsä Groupin Äänekosken biotuotetehdasinvestointi loi edellytykset kuitupuun hakkuiden merkittävälle kasvuille. Toki myös Pirkanmaan koillisosassa sijaitsevat neljä sahaa ovat investoineet ja lisänneet sahauskapasiteettia, mikä on parantanut tukkipuun kysyntää. Pirkanmaan kestävää hakkuusuunnitetta on saatu nostettua, vuodesta riippuen, keskimäärin lähes miljoona kuutiota vuosikymmenen alun tilanteesta.

6.4.2021

Lisääntyneiden hakkuumäärien ylläpitäminen edellyttää hyviä ja toimivia logistisia ratkaisuja. Erityisen tärkeä merkitys logistiikalla on Pirkanmaalle, jossa ei ole omaa kuiduttavaa metsäteollisuutta, vaan kuitupuu on kuljetettava maakunnan ulkopuolelle jalostettavaksi. Jos puutavaran rautateiden lastauspaikkaverkosto ei ole kunnossa, on riski, että Pirkanmaasta muodostuu puun hankinnan reservialue, jonka hankintamäärät joustavat voimakkaasti suhdanteiden mukana.

Ilmastohyöty

Rautatiekuljetuksilla saadaan myös tärkeä ilmastohyöty. Jos Oriveden puuterminaalien kautta tapahtuva puun junakuljetus siirtyisi autokuljetuksena tapahtuvaksi lisääntyisivät pelkästään hiilidioksidipäästöt n. 1800 tonnia, mikä vastaa n. 500 henkilöauton vuotuista ajomäärää (20 000 km/v).

Lopuksi

Oriveden rautatieaseman puunkuormausalue ja puutavaran lastauspaikka on erittäin tärkeä koko Pirkanmaan puuhuollolle. Sillä on lähialue merkitystä erityisesti Orivedelle ja Itä-Pirkanmaalle, jossa sen vaikutus myös kantohintoihin ja puunkysyntään on merkittävä. Kuljetukset työllistävät runsaasti alueen kuljetusyrittäjiä.

Tampereella 6.4.2021



Ari Lähteenmäki
elinkeinopäällikkö
Suomen metsäkeskus, Pirkanmaa